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ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 500+

Warunki nabycia prawa do świadczenia wychowawczego oraz zasady przyznawania i
wypłacania tego świadczenia określa  ustawa  z dnia 11 lutego o pomocy państwa w
wychowaniu dzieci

500 zł netto miesięcznie  mogą  otrzymać  rodzice na częściowe pokrycie wydatków związanych z
wychowaniem dziecka, opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb.

Jest to kwota zwolniona z podatku dochodowego, nie podlegająca egzekucji, nie liczona do dochodu
przy ustalaniu prawa do innych świadczeń dla rodzin, m.in. z pomocy społecznej, funduszu
alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, dodatków mieszkaniowych, stypendiów dla uczniów i
studentów

Prawo do świadczenia wychowawczego przysługuje osobom, jeżeli zamieszkują na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez okres, w jakim mają otrzymywać świadczenie
wychowawcze, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub
dwustronne umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

Ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz jego wypłata następują odpowiednio na
wniosek matki, ojca, opiekuna faktycznego dziecka albo opiekuna prawnego dziecka.

Wniosek składa się w urzędzie gminy lub miasta właściwym ze względu na miejsce zamieszkania
osoby ubiegającej się o świadczenie wychowawcze.

Prawo do świadczenia wychowawczego ustala się, począwszy od miesiąca, w którym wpłynął
wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami, do końca okresu zasiłkowego, nie wcześniej niż
od dnia odpowiednio urodzenia się dziecka, objęcia dziecka opieką lub przysposobienia dziecka.

Świadczenie wychowawcze nie przysługuje, jeżeli:

1) dziecko pozostaje w związku małżeńskim;

2) dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w pieczy
zastępczej;

3) pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do świadczenia wychowawczego na własne dziecko;

4) członkowi rodziny przysługuje za granicą na dziecko świadczenie o podobnym charakterze do
świadczenia wychowawczego, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia
społecznego lub dwustronne umowy między-narodowe o zabezpieczeniu społecznym stanowią
inaczej.


